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„НИЕ СИТЕ СМЕ САМИ ВО ОВА“ ЌЕ НЕ' ПРЕТСТАВУВА НА 56.
ВЕНЕЦИСКО БИЕНАЛЕ 

Проектот на Христина Ивановска и Јане Чаловски ќе учествува на

интернационалната изложба на тема „Сите иднини на светот“ 

Катерина Богоева 

Проектот „Ние сите сме сами во ова“ на ликовните уметници Христина

Ивановска и Јане Чаловски е македонскиот претставник на 56. Венециско

биенале кое ќе се одржува од 9 мај до 22 ноември на тема „Сите иднини на

светот“. 

Куратори се Маја Чанкуловска-Михајловска од Националната галерија на

Македонија и Башак Шенова од Турција. Со овој проект Ивановска и

Чаловски кои соработуваат од 2000 година и чии проекти се презентирани

на самостојни и групни изложби во земјата и странство, на конкурсот на

Министерството за култура го достави Националната галерија на

Македонија, заедно со уште четири проекти. Од поднесените пет проекти,

само три ги исполниле пропишаните критериуми, избраниот проект и

проектите „Девојко од злато, разбуди се!“ на ликовниот автор Нада Прља,

поднесен од кураторката Ана Франговска, „Рефлексија“ на авторката Марија

Павловска поднесен од кураторот Горанчо Ѓорѓиевски. Делата на авторите

Атанас Атанасовски и Александар Спасоски, како што посочи вчера на прес-

конференција министерката за култура, Елизабета Канческа-Милевска, не

биле разгледувани поради неисполнување на предвидените конкурсни

услови. 

21° СКОПЈЕ ВРЕМЕ

Претежно
облачно

ПОН

22

ВТО

23

СРЕ

20

ЧЕТ

20

ПЕТ

20

САБ

20

НЕД

22

ПОН

22

ВТО

25

СРЕ

26

Електронско издание

ДЕНОТ НИЗ ФОТОГРАФИИ

 

НАЈНОВИ ВЕСТИ

овозможено од Yahoo! Weather

НАЈЧИТАНИ НАЈКОМЕНТИРАНИ

Кривични пријави за прилепскиот
градоначалник Марјан Ристески и екс
министерот Диме Спасов
Малиот Павел се пробуди од вештачката кома

„Талир“, „Траекторија“ и „Тревник“ нови
предмети на СЈО

Ми се допаѓа 0Tweet  Follow @UtrinskiVesnik

НЕЗАВИСНИОТ ПОЛИЦИСКИ СИНДИКАТ БАРА
ОДГОВОРНОСТ И ОД ЧАВКОВ

НЕДЕЛНА ПАУЗА ЗА ПАРТИСКИТЕ ПРЕГОВОРИ
ЗА НОВА ВЛАДА

ВАРДАРКИ ГО ОСВОИ РАКОМЕНТНИОТ КУП НА
МАКЕДОНИЈА

ИБРАХИМИ: ИДНАТА ВЛАДА ДА ГО ПРОДОЛЖИ
БАЊСКИОТ ОДМОР ЗА ПЕНЗИОНЕРИТЕ

ШЕСТА ПРЕМИЕРА НА " ГРЕТА ОД ФАУСТ" ВО
БИТОЛСКИОТ ТЕАТАР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

http://www.utrinski.mk/rssgenerator/rss.aspx
http://www.utrinski.mk/default.asp
https://www.facebook.com/pages/%D0%A3%D1%82%D1%80%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B2%D0%B5%D1%81%D0%BD%D0%B8%D0%BA-Utrinski-vesnik/371686650099
https://twitter.com/UtrinskiVesnik
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=54656170458E8E4AAF2B7B81E0822D85
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=71A7BEA5D71E9A49813E8DA47E45C546
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=D3927B055CA405439506244B83E527A9
http://www.utrinski.mk/default.asp?section=arhiva
http://www.utrinski.mk/default.asp?section=contact
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=4EEC9D63E3BA4043A2C7976A7134DA14
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=A971AA7A7E3BBA479DC7584E445AC070
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=966B898F4BBF7140BD7239D10230EE78
http://www.utrinski.mk/default.asp
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=20467E30720CB241A155CA584D233EF8
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=1E3705B1DBE3194B8E69407760B6865A
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=102695A78201AA4CBCB142DC8B876CEB
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=A45A8F343EE1774EAA0582225746A73F
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=54656170458E8E4AAF2B7B81E0822D85
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=71A7BEA5D71E9A49813E8DA47E45C546
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=D3927B055CA405439506244B83E527A9
http://www.mse.mk/mk/symbol/UNI
http://www.mse.mk/mk/symbol/USJE
https://epress.mk/#/details?id=0203824895
https://www.yahoo.com/news/weather/macedonia/skopje/skopje-55856865/
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=7747C4C4B7E6B14A82D0BBED1ABC20DD
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=4C5E239D9D98CF46B105577EE88BD5D2
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=E52357DBB44A2D4C9DFA995D26D8A139
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=http%3A%2F%2Fwww.utrinski.mk%2Fdefault.asp%3FItemID%3D5326C94A2871E44EA712B9E817464214&ref_src=twsrc%5Etfw&text=%E2%80%9E%D0%9D%D0%B8%D0%B5%20%D1%81%D0%B8%D1%82%D0%B5%20%D1%81%D0%BC%D0%B5%20%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B8%20%D0%B2%D0%BE%20%D0%BE%D0%B2%D0%B0%E2%80%9C%20%D1%9C%D0%B5%20%D0%BD%D0%B5%27%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D1%82%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%2056.%20%D0%92%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%86%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%20%D0%B1%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B5&tw_p=tweetbutton&url=http%3A%2F%2Fwww.utrinski.mk%2Fdefault.asp%3FItemID%3D5326C94A2871E44EA712B9E817464214
https://twitter.com/intent/follow?original_referer=http%3A%2F%2Fwww.utrinski.mk%2Fdefault.asp%3FItemID%3D5326C94A2871E44EA712B9E817464214&ref_src=twsrc%5Etfw&region=follow_link&screen_name=UtrinskiVesnik&tw_p=followbutton
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=3EE7D00A23C72B48BEE73A06AFE90C3E&arc=1
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=1B4B9EFBB08F8E47A238C5E053F8A0FF&arc=1
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=11799C49CEC2994EA961FAEC41CBC022&arc=1
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=2410026D42C43E45BCF426CD921AA132&arc=1
http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=143B226C0288AC40ADCD4AD4CD7799DB&arc=1


За изборот на годинешниот претставник на престижната интернационална

ликовна изложба, на која ќе учествуваат 53 земји, одлуката едногласно ја

донела жири-комисијата во состав: проф. м-р Јован Шумковски, ликовен

уметник, м-р Сафет Ахмети, историчар на уметноста и Томе Аџиевски,

ликовен уметник. 

Делото „Ние сите сме сами во ова“ е едногласно избрано од страна на жири-

комисијата која го оценила како квалитетен и современо осмислен авторски

проект, компатибилен со светските трендови на продукција. „Проектот е

содржински и ликовно високо изграден и е лесно читлив за стручната

јавност и пошироката публика. Авторите Ивановска-Чаловски нудат

сериозен уметнички квалитет и иновативност, јасен и актуелен концепт,

техничка изводливост, комуникативност со публиката и стилско толкување

на модерната и современата македонска уметност“. „Ние сите сме сами во

ова“ кураторката Маја Чанкуловска- Михајовска го опишува како

мултидисциплинарен ликовен зафат кој ја тематизира претставата за

вербата, како емотивна и интелектуална состојба и своевидна современа

социополитичка аномалија. Станува збор, пред се', за истражувачки проект

кој е создаван во повеќе етапи и произлегува од силен интерес кон идејата

за реактивирање, или пак реанимирање на нови релации кои произлегуваат

од реконтекстуализирање на сликарското дело на анонимниот автор од

црквата „Свети Ѓорѓи“ од Курбиново од 12 век (видена како предзнак за

идејата на истражувачки центар) во дијалог со современите концепти за

истражувачка, концептуална и концепт-базирана уметност. 

„Двајцата уметници во своите изложени дела се занимаваат со вербата (или

немањето верба како современа аномалија?), која не се задржува на

религиозното верување, туку на преиспитување на сопствените вредности и

своите верувања. Се појавува прашањето како и во што можеме да

веруваме денес и каква е улогата на уметноста во однос на вербата?“,

посочуваат меѓу другото кураторите, потенцирајќи дека избраното дело на

Иваноска и Чаловски е особено актуелно и отворено во однос на

прашањата кои освен што се функционални во светот на уметничката

експертиза и практика, се прошируваат надвор од нејзините граници, во

реалниот живот. 

„Ние сите сме сами во ова“ е инсталација налик на простор во кој

архитектонски и математички е отсликана димензијата на црквата во размер

1:2. 

„Навистина имавме многу интересна задача, иако лично очекував дека ќе

има поголем број пристигнати проекти“, рече меѓу другото Томе Аџиевски

кој изрази жалење што Музејот на современа уметност и другите институции

од ликовната дејност не учествувале со проекти. „Не мора да бидат секогаш

некои врвни достигнувања, мора да се аплицира да се има една процедура

за Венециското биенале, за да не останеме само на Националната галерија

да конкурира. Со тоа не сакам да ја намалам вредноста на проектите кои

Галеријата ги приложи за учество“, рече тој. Министерката Елизабета

Канческа-Милевска, пак, потенцираше дека Министерството е отворено за

проекти. 

Јане Чаловски не присуствуваше на прес-конференцијата поради престој во

Германија на истражувачки проект во Баухаус, во Десау. Христина

Ивановска посочи дека за нивното учество во Венеција имаат голема

подршка и од галеријата „Жак Браницка“ од Берлин, која го претставува Јане

Чаловски како уметник и нивните заеднички дела низа години. Потсети дека

„Ние сите сме сами во ова“ е, всушност, концепт кој за прв пат под името

„Капела (ние сите сме сами во ова)“ беше претставен во септември 2014

година во уметничката галерија „Кунстхале Баден-Баден“ во Германија. Таму

за прв пат со Чаловски го тестирале концептот кој заедно и го осмислиле.

„Концептот за Венеција ќе биде дополнително доработен и збогатен со

уметнички интервенции“, рече Христина Ивановска.

Статијата е прочитана 2139 пати. 
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